
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสะกอม 

เรื่อง การกำหนดเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๙ 

 

        อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการใช้และรักษารถยนต์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 หมวด ๕ การเบิกจ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ข้อ 19 การเบิกจ่าย        
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้องค์กรปกครองปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด
ปริมาณน้ำมันเชื้อเพลิงที่จะจ่ายให้รถยนต์แต่ละคันไว้ ทั้งนี้ให้ถือตามสภาพและขนาดของรถยนต์นั้นๆ รถยนต์
ส่วนกลางและรถรับรอง ให้เบิกจ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิงจากงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สำหรับ
รถประจำตำแหน่ง ให้ผู้มีสิทธิใช้รถประจำตำแหน่งเป็นผู้จ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง จึงประกาศกำหนดเกณฑ์การ
เบิกจ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ซึ่งใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลสะกอม อำเภอเทพา จังหวัดสงขลา 
ดังมีรายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

       ดังนั้น เพ่ือให้การควบคุมเป็นไปอย่างประสิทธิภาพ อันเกิดประโยชน์ต่อหน่วยงานของทาง
ราชการ เป็นสำคัญ จึงกำหนดให้หลักเกณฑ์ดังกล่าวข้างต้นมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 256๘ ถึงวันที่              
30 กันยายน 256๙ ทั้งนี้เพ่ือให้เกิดความรัดกุมและง่ายต่อการควบคุม ตลอดทั้งการพิจารณาคำนวณ
ปรับเปลี่ยนค่าความสิ้นเปลืองของน้ำมันเชื้อเพลิง โดยให้ผู้เสนอและผู้จ่ายใบเบิกน้ำมันและหัวหน้าสำนัก / 
ผู้อำนวยการกอง ผู้เบิกเงินงบประมาณควบคุมการเบิกจ่ายน้ำมันเชื้อเพลิงให้เป็นไปตามอัตราการเบิกจ่ายค่า
น้ำมันเชื้อเพลิงต่อไป 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  ๑  ตุลาคม  พ.ศ. 256๘ 
 
 
 

(นายเสกสัน  ซาหีมซา) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะกอม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


